
Kløverstierne i Danmark er blevet til i et samar-

bejde mellem Danmarks Idræts-Forbund, Danske 

Gymnastik- og Idrætsforeninger, Dansk Firma-

idrætsforbund, Friluftsrådet og 10 pilotkommuner 

Nordea-fonden og Tips- og Lottomidlerne til Fri-

luftsliv. Mere information om Kløverstierne, deres 

 kløversti.dk endomondo.com og

   endomondos mobil app, 

der kan hentes gratis i 

App Store og på Android  

Market.

Skåstrup

Strandruten
Dejlig tur fra Skåstrup til stranden

5,5 km – Blå rute

man går gennem sommerhusområdet til stranden.

På lokalt initiativ blev der i 2013 etableret to natur-

mødesteder i området - et til lands (shelter-området 

ved sportspladsen på grøn rute) og et til vands. I 

sommerhalvåret ligger der ud for den midterste bade-

bro ved stranden to badeplatforme - Prop og Bertha 

- som står til fri afbenyttelse for alle.

Flag er et internationalt kvalitetsmærke, der sikrer 

gode strandoplevelser og rent badevand.

Ved stranden er der en betagende udsigt mod Jyl-

land, Endelave, Samsø og Æbelø. Der er gode 

bademuligheder, og der kan fanges krabber og stry-

ges rejer. Der bliver også fanget en del havørreder 

på denne strækning, ligesom man - hvis man er lidt 

tålmodig (og heldig) kan se sæler og marsvin.

Naturruten
Strand-nær skov med kæmpehøje  

7.5 km – Rød rute
Den røde rute fører dig gennem en strand-nær skov 

Skov Jensen, som har grundlagt Jensens Bøfhus, har 

opkøbt et areal, som han er i færd med at omdanne 

til et spændende jagtrevir. Det sætter sit præg på 

skovene Nyhave og Skåstrup Frihed, hvor der – som 

altid i private skove – er fri adgang på veje og stier fra 

solopgang til solnedgang.

Diget, som ligger langs stranden, blev opført i 

forbindelse med inddæmningen sidst i 1800-tallet.

som stammer fra yngre stenalder eller ældre 

bronzealder. Kun enkelte af gravene har været ud-

gravet, så måske gemmer der sig spændende ting 

her? På Nyhavegård var der i mange år cafeteria, og 

der er blevet holdt mange fester der.

Landsbyruten 
Skåstrup, Ørbæk, Ore og Mejlskov.

10,5 km – Sort rute
Ved Ørbæk går ruten igennem et område med æble- 

og kirsebærtræer. Området har tidligere været endnu 

mere præget af en meget stor produktion af frugter 

og bær. Igennem skoven følger den det gamle jern-

banespor. Her gik jernbanen fra Middelfart til Bogense 

fra 1911 til 1966 og man passerer også den gamle 

stationsbygning på Mejlskovvej.

Oregård er en gammel herregård og mange af de 

omkringliggende mindre ejendomme er udstykket fra 

Oregård som husmandsbrug i 1920-erne. På Oregård 

har der gennem mange år været drevet et avlsar- 

bejde, der har haft til formål at bevare en række 

truede danske husdyrracer. Ore Kirke er en smuk  

hvid landsbykirke fra 1200-tallet. 

I Skåstrup ligger der et forsamlingshus, som har dan-

net rammen om en stor del af det lokale sociale og 

kulturelle liv i over 100 år, og det er på Skåstrup Torv, 

som ligger ved købmandsbutikken, at ruten starter og 

slutter.

Lokalruten 
Landsby, marker, skov, havudsigt

 

3 km – Grøn rute 

Ruten starter på Skåstrup Torv, som ligger i tilknyt-

ning til den lokale købmandsbutik. Her lå i mange år 

den gamle brugsforening, hvor man kunne handle 

alverdens varer. Nu er det en købmandsbutik, som er 

et centralt punkt i lokalområdet, og som fungerer i et 

godt samspil med de lokale beboere.

Ruten passerer forbi den lokale sportsplads, hvor der 

er mulighed for at se eller spille fodbold og videre til 

et natur- og friluftsområde, som blev anlagt på lokalt 

initiativ i 2013. Her er shelters og bålplads og her 

ligger Mount Mejlskov – det højeste punkt i miles 

I skoven ligger et legeområde, som hører til Børne-

huset Dragen, men som står til fri afbenyttelse for 

alle, som vil passe godt på det.

alle udgår fra en centralt placeret Kløver-

stipæl, som står på Skåstrup Torv. Ruterne 

bringer jer rundt i det nordfynske landskab 

og giver et godt billede af den store varia-

tion, som er her – I kommer gennem små, 

hyggelige landsbyer, over åbne marker, gen-

nem frugtplantager og langs vores dejlige 

strand. Vore stier er kunstnerisk udsmykket 

den lokale træskulptør Allan Bo Jensen.

En lang række spændende informationer er 

tilgængelige på Endomondo, som er en gra-

tis app til mobiltelefonen. Her kan man dels 

følge stiernes forløb og dels læse om nogle 

af de steder, man passerer undervejs. Ole 

-

rådet, som også kan ses her - God tur

Bryde Made

Diget

Mejlskov gamle station

Gadekæret i Ore

Skåstrup Strand Skåstrup Torv
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